
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Zápis ustavující sch ůze zasedání členů zastupitelstva Obce Liten čice  

konané 14.12.2006 v Liten čicích  
 
Zasedání začalo v 16,30 hodin a bylo ukončeno v 18,45 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, ing. Podstatzký Richard, Valach Petr, Zapletal Luděk, 
Zavadil Petr, Otruba Zdeněk, Tesák Josef 
Omluveni OZ: Klech Martin 
Neomluveni OZ: - 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 

1) Zahájení 
2) Kulturní program ( žáci ZŠ a MŠ ) 
3) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu z ustavující schůze OZ 
4) Zpráva o pracovních setkání členů OZ od minulého veřejného zasedání 
5) Schválení jednacího řádu OZ a obecně závazných vyhlášek č. 1/2006, 2/2006, 3/2006 
6) Volba finančního a kontrolního výboru 
7) Schválení odměn neuvolněným členům OZ 
8) Projednání návrhu rozpočtu Obce Litenčice a Strabenice na rok 2007 
9) Obecná diskuze s občany k aktuální problematice obce 
10) Usnesení, závěr 

 
Poté děti MŠ a ZŠ přednesli vánoční koledy a vánoční program. 
Starosta poděkoval dětem a pedagogům za kulturní program. 
 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatel: Zapletal Luděk 
Ověřovatelé: ing. Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk 
Návrh na zapisovatele, ověřovatele a program jednání byl schválen 7 hlasy OZ. 
 
Starosta obce na začátku zasedání vysvětlil nepřítomnost OZ pana ing.Kopeckého Ctirada, který podal písemně do 
rukou starosty dne 11.12.2006 demisi. První náhradník z kandidátky Sdružení nezávislých kandidátů Litenčice p. 
Matoušková Pavlína taktéž písemně odmítla účast v obecním zastupitelstvu. Další náhradník již zmíněného sdružení 
p. Drábek Leoš přislíbil starostovi obce účast v obecním zastupitelstvu.  
 
Projednání k bodu 4): 
Starosta obce seznámil občany s výsledkem pracovní schůze OZ. 
 
Projednání k bodu 5):  
Starosta obce přednesl ke schválení jednací řád OZ dle § 96 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
Hlasování: Pro návrh: 7 členů OZ  Proti návrhu:  0 členů OZ  Zdrželi se:  0 členové OZ 
 
Starosta obce přednesl ke schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2006, 2/2006 a 3/2006 
Hlasování: Pro návrh: 6 členů OZ  Proti návrhu:  0 členů OZ  Zdrželi se:  1 člen OZ 
 
Projednání k bodu 6):  
Starosta obce přednesl návrh složení finančního výboru dle § 117 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení): 
Předseda finančního výboru: ing. Podstatzký Richard 
Členové finančního výboru: Tesák Josef, Zavadil Petr 
Hlasování: Pro návrh: 7 členů OZ  Proti návrhu: 0 členů OZ  Zdrželi se: 0 členové OZ 
 
Starosta obce přednesl návrh složení kontrolního výboru dle § 117 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení): 
Předseda kontrolního výboru: Zapletal Luděk 
Členové kontrolního výboru: Zavadil Petr, Otruba Zdeněk 
Hlasování: Pro návrh: 7 členů OZ  Proti návrhu: 0 členů OZ  Zdrželi se: 0 členové OZ 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Projednání k bodu 7):  
Starosta obce přednesl navrh na výši odměn neuvolněným OZ: 
Místostarosta obce:  4000,- Kč, členové OZ – 512,-Kč  
Hlasování: Pro návrh: 7 členů OZ  Proti návrhu: 0 členů OZ  Zdrželi se: 0 členové OZ 
 
 
Projednání k bodu 8):  
Starosta obce přednesl navrh na rozpočet Obce Litenčice a Strabenice v této výši: 

Příjmy Výdaje 

  Kč   Kč 

Daň z příjmu fyzických osob 670 000 Mzdy a odstupné 1 650 000 

Daň z příjmu ze samost.výd.činnosti 160 000 ZŠ a MŠ 800 000 

Daň z příjmu právnických osob 780 000 Úvěr KB, Koryna 350 000 

Daň z přidané hodnoty 1 100 000 Oprava silnice a chodníků 100 000 

Komunální odpad 220 000 Elektrická energie 100 000 

Správní poplatky 60 000 Veřejné osvětlení Litenčice a Strabenice 100 000 

Poplatky za psy 5 000 Plyn 120 000 

Daň z nemovitostí 500 000 Svoz komunálního odpadu 340 000 

Hrací automaty 50 000 Údržba vodních nádrží a kanalizace 30 000 

Poplatky lékařů 45 000 Telefony 30 000 

Pronájem bytů 75 000 Příspěvky dobrov. spolkům 30 000 

Neinvestiční dotace 230 000 Voda 20 000 

Příspěvek obcí na ZŠ 270 000 Údržba inženýrských sítí 20 000 

    Požární ochrana 30 000 

    Péče o zeleň 30 000 

    Dopravní obslužnost 30 000 

    Bytové hospodářství 50 000 

    Pohřebnictví 10 000 

    Knihovna 15 000 

    Pohonné hmoty 15 000 

    Výplata renty p.Franěk 120 000 

    Vyrovnání výplaty pozemků za vodovod 50 000 

    Kultura 30 000 

    Rezerva 95 000 

        

CELKEM 4 165 000   CELKEM 4 165 000 
 
Hlasování: Pro návrh: 7 členů OZ  Proti návrhu: 0 členů OZ  Zdrželi se: 0 členové OZ 
 
Projednání k bodu 9): 
Diskuze: 
p.Pektor Jiří  - připomínka k intervalu spínání veřejného osvětlení – řešení starosta 
  - úprava skládky materiálu po firmě SMO směrem k cihelně - řešení starosta 

- úprava dopravního značení v místě výjezdu z vedlejší silnice směrem od cihelny na hlavní silnici,                                                     
špatná viditelnost směrem na Lísky - řešení starosta 

 
p. Vojáček - podal návrh na finanční vyrovnání za provedené opravy na obecním bytě – vyjádření OZ do 

příštího veřejného zasedání 
 
p.Srostlíková - námět na opravu komunikace a chodníků na Malém Blechově 
  - připomínka k zprovoznění venkovního osvětlení kostela svatého Petra  a Pavla – již funk ční 
 
p. Vávrová - připomínka k nevyhovujícímu stavu obecního rozhlasu (nesrozumitelné) a osvětlení v ulici 

novostaveb - řešení 1Q 2007 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
p. Štěrba Jan - požadavek na umístění odpočinkových lavic podél silnice ( především pro starší občany při cestě 

k návštěvě hřbitova ) – řešení 1Q 2007 
 - návrh na projednání pojmenování ulic v obci Litenčice 
 - připomínka k stodole na faře 
 
 
p. Bártková - připomínka k zimní údržbě komunikací v uličce nad školou, v minulosti zanedbáváno – řeší 
smlouva se ZD a dohled na plnění smlouvy o zimním udržování komunikací provede starosta 
 
p. Novotný Jan st. - návrh na montáž příčného prahu v mistě příjezdové komunikace k místnímu hřbitovu 

- návrh bude projednán v OZ 
 
 
Projednání k bodu 10): 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Litenčice a Strabenice ze dne 14.12.2006 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí: 
Schválený jednací řád ze dne 14.12.2006 
 
Složení finančního výboru dle § 117 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
změn a doplňků : 
Předseda  – ing. Podstatzký Richard 
Členové  – p.Tesák Josef a p. Zavadil Petr 
 
Složení kontrolního výboru: dle § 117 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
změn a doplňků : 
Předseda  – p. Zapletal Luděk 
Členové  – p.Zavadil Petr a p.Otruba Zdeněk 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje: 
1. Rozpočet Obce Litenčice a Strabenice na rok 2007  
2. Výši odměn obecních zastupitelů: místostarosta - 4000,-Kč, členové OZ – 512,-Kč 
 
Hlasování o platnosti usnesení: 
Pro návrh: 7 členů OZ  Proti návrhu: 0 členů OZ  Zdrželi se: 0 členové OZ 
 
 
Starosta poděkoval zastupitelům a občanům za účast, popřál všem hezké vánoční svátky a pevné 
zdraví v roce 2007 a zasedání ukončil. 
 
 
 
 
 

………………………………………  …………………………………. 
starosta Smažinka Josef    místostarosta Valach Petr 

 
 
 
 
ověřovatelé zápisu 

………………………………………  …………………………………. 
   Ing. Podstatzký Richard                 Otruba Zdeněk 

 
 

Zapsal: Zapletal Luděk 


